２０２３年１０月２０日

東邦大学学長
 高 松   研（公印省略）
東邦大学医学部長
 盛 田 俊 介（公印省略）

医学部英語学研究室 教室責任者の公募について（依頼）
謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、本学では、医学部英語学研究室の教室責任者を公募することとなりました。本学部では、

英語を用いて国内外で診療にあたる臨床医および研究者を育成するために、１〜4 年まで英語を

必修科目にしています。このたび、学生が医療を英語で学び、英語を通して医療の知識を深めら

れる教育者を募集します。
つきましては、ご多忙のところ恐縮に存じますが、適任者がおられましたら、ご応募もしくは

ご推薦賜りたくお願い申し上げます。
  尚、候補者の方には選考の過程でご来学の上、ご講演頂くこともございますのであらかじめ

ご承知置き願います。
                                         謹言

記
１．職   名   准教授・講師のいずれか
２．所属講座名   英語学研究室
３．応 募 要 件  Ⅰ．本学部の英語教育を理解し、担当および関連業務に尽力できる

Ⅱ．大学設置基準の講師以上の資格を満たし、現に活発な学会活動を行い、
かつ次の各号能力を持っていること

（１）医学生の教育に必要な幅広い知見がある
（２）日英両言語で高度なコミュニケーション能力（文章作成力も含む）がある
   英語圏の国での居住・留学経験があることが望ましい
   英語を母国語とする者は、業務を遂行するのに十分な日本語能力を有する
（３）大学相当の教育機関での教育経験があることが望ましい
（４）科目担当の他の教員と共同で作業ができる
（５）英語 4技能（読む・書く・聞く・話す）を教授する能力をもっていること。

Ⅲ．英語教育カリキュラムの構築と実践を行えること

Ⅳ．修士以上の学位またはこれと同等の業績を有することが望ましい

Ⅴ. 本学部の英語教育を理解し、担当および関連業務に尽力できること

４．業 務 内 容   （１）英語科目の教育（授業内では、日本語での説明や言い換えも要します）
（２）学生の教育支援
（３）担当科目に関連した研修や協議会への参加
（４）担当科目に関する教材や試験問題、関連文書の制作、編集、制作支援
（５）その他、大学および学部が必要と認める業務

５．担 当 科 目  Ⅰ．１年生から４年生の英語教育および選択科目

Ⅱ．その他、医学生教育に関するいくつかの行事や科目

６．募 集 人 数      １名

７．採用予定日    令和６年４月１日

（裏面へ続く）

８．提 出 書 類    （１）任用申請書（本学指定のもの）
（２）履歴書（本学指定のもの）
（３）著作、発表物 3 点のコピー
（４） 本人の学術ないしは業績面に関する所見を照会できる方 2名の氏名、所属、

職位と連絡先（メールアドレスを含む）
（５）最終学歴の修了証明書（学位記の写し、または学位取得証明書等）
（６）最終学歴の成績証明書

※本学指定書式については、お問い合わせ先メールアドレスまでお問い合わせください。

９．提出期 限   令和５年１１月３０日（木）午後５時必着

10．書類提出先   〒１４３－８５４０ 東京都 大田区 大森西５－２１－１６

          東邦大学医学部 医学部長 宛

郵送の場合は、封筒に「東邦大学医学部英語学研究室教員応募書類在中」と

朱書し、書留にて送付願います。

11．問い合わせ先  東邦大学大森学事部学事支援課総務 宛

          E-mail  somuigakubu@jim.toho-u.ac.jp

以 上

about:blank